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[Duetoft] 

ikke ret i, åt det var nogle bureaukrater i EF, 
der ønskede direktivet om grønsager; det var 
faktisk bl.a. danske gartnere. 

Jeg vil altså bede om eksempler på, hvor de- 
tailreguleringen bliver skarpere. Vist bliver der 
nogle minimumskrav, men til gengæld bliver 
der jo altså også en større frihed i nationalsta- 
terne inden for disse minimumskrav. 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Westh (S): 
Den detailregulering, der ofte kritiseres, er 

jo udsprunget af den EF-ret, vi allerede har, 
altså den Romtraktat og det indre marked, vi 
har vedtaget. Det er det, om hvilket hr. Gade jo 
siger beroligende til befolkningen: I kan sove 
roligt, det bibeholder vi. 

Nu kan vi få chancen for at indføre et nyt 
princip og nogle nye hensigtserklæringer om 
bæredygtig udvikling og om nærhedsprincip, 
og når man tænker på, hvilken iver SF normalt 
lægger for dagen, når det gælder om at få ved- 
taget gode hensigtserklæringer, kan jeg ikke 
forstå, at hr. Gade nu siger, det er ligegyldigt, 
om der kommer et nærhedsprincip og et bære- 
dygtigt udviklingsprincip ind, som Domstolen 
fremover skal tage hensyn til, men som den ik- 
ke hidtil har skullet tage hensyn til, fordi det 
ikke har været en del af Traktaten. 

Både Kommission og Domstol skal frem- 
over tage hensyn til et nærhedsprincip, de ikke 
hidtil har skullet tage hensyn til. Det er et af 
fremskridtene ved den nye Traktat. 

(Kort bemærkning). 

Annette Just (FP): 
Et nærhedsprincip, der siger: Hvad ikke lige 

så godt kan laves på EF-plan, kan man allernå- 
digst få lov at lave på lokalt plan. 

Desuden taler man om detailregulering. Ja- 
men en stor del af den detailregulering, der har 
været under det indre marked, har selvfølgelig 
drejet sig om ting og maskiner og sådan noget 
dødt noget, men nu kommer alt det, der har 
med personer at gøre. Man begynder med ri- 
melige lønninger, atypiske beskæftigelser, le- 
ve- og arbejdsvilkår, social tryghed, arbejdsta- 
gernes informations- og høringsret, ligestilling, 
erhvervsuddannelse og beskyttelse af sundhed 
og sikkerhed og alt det andet, som jeg vil kom- 
me nærmere ind på i mit indlæg. Men man 

skal lade være med at komme og sige, at det er 
noget, der hørte under det indre marked. Det 
er noget, der hører under Den Politiske Union, 
og der er stor forskel. 

(Kort bemærkning). 

Gade (SF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Duetoft, at det er 

interessant, at vi nu er enige om, at EF detail- 
regulerer for meget inden for det indre mar- 
ked. (Protest af  Duetoft). Sådan forstod jeg hr. 
Duetofts indlæg. Det skulle jeg måske ikke for- 
stå? Nå. Han mener så i virkeligheden, at deta- 
ilreguleringen er passende. 

Jeg vil gerne sige, at hvad angår de nye om- 
råder, der kommer ind i Traktaten, kender vi jo 
Kommissionen: Kommissionen detailregule- 
rer. De har en ulyksalig tendens til område for 
område at tro, at de skal regulere ned i detal- 
jen. Det er jo en kritik, der fremføres forholds- 
vis bredt mange steder af hele EF's måde at 
fungere på, og det bliver nu udstrakt til en lang 
række nye områder, der kom ind i Traktaten, 
og disse områder styrkes. 

Så vil jeg sige om EF-Domstolen, at den re- 
elle diskussion, vi har her, drejer sig om, at vi 
alle konstaterer, at EF-Domstolen nu får et vir- 
keområde, der er betydelig større. Det vil sige, 
at på de nye områder, som også kommer ind i 
Traktaten, uddannelse, kultur osv., får EF- 
Domstolen en rolle at spille; ikke den samme 
som inden for det indre marked -  det kommer 
an på, hvad der står i Traktaten -  men en rolle 
at spille. 

Det, jeg såmænd bare vil have ud af min 
korte bemærkning til hr. Grove, er at synliggø- 
re, at EF-Domstolens rolle med Traktaten bli- 
ver større end den, den har haft indtil i dag, og 
jeg er lidt uforstående over for, at det ikke be- 
kymrer flere i denne sal, end det tilsyneladen- 
de er tilfældet. 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Westh (S): 
I uddarinelseskapitlet står der i den sidste 

artikel, at der skal ikke ske harmonisering på 
dette område. Altså bliver det EF-Domstolens 
opgave at påse, at der ikke sker harmonisering, 
hr. Gade. Derfor bliver EF-Domstolen altså 
røgter af noget, vi i og for sig fra Danmarks 
side gerne vil have, og det tror jeg EF-Domsto- 
len godt kan overse. 


